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Keväällä 2022 Järvenpään kaupunki ja neulekahvila 

Lentävä Lapanen järjestivät avoimen neulesuunnittelu-

kilpailun. Kilpailun voitti neulottu huppari nimeltään 

”Kaupungin kasvot – pääasioita Järvenpäästä”. Voitta-

janeuleen suunnitellut järvenpääläinen Meiju Riihelä 

kertoo: ”Halusin ilmaista neuleellani sitä, että Järven-

päässä on monia erilaisia asuinalueita, joissa asuu 

ihmisiä, järvenpääläisiä. Heitä yhdistää hyvät vibat. 

Ja pääasiat löytyy hupusta.

Ohjetiedustelut:
info@lentavalapanen.fi

Suunnittelija:
Meiju Riihelä

Kaupungin kasvot 
 – pääasioita Järvenpäästä

OHJE
Neulottu huppari
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Vinkkejä neulontaan, värien ja koon valintaan ja muokkauksiin 

Väljyyden voi tavallaan itse päättää, mittaamalla oman lantionympäryksen, koska siihen tulee kirjoneule, 
joka on ’ratkaiseva’ mitta. Tärkeää on, että kokonaismittaan tuleva silmukkamäärä on jaollinen 8:lla 
(kohoneuleen Hyvät vibat johdosta).

Ohjeessa käytetyt lyhenteet

s = silmukka

= oikea silmukka

n= nurja silmukka

krs = kerros

2oyht = 2 oikein yhteen
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Ohje

Huppari neulotaan alhaalta (helmasta) ylös suljettuna neuleena kainaloihin asti. Hihat neulotaan pyörönä 

erikseen ja yhdistetään vartaloon/helmaosaan. Hupparin yläosa neulotaan kaula-aukkoon asti kaikilla 

silmukoilla tehden samalla raglan-kavennukset. Huppu neulotaan viimeiseksi.

Aloitus

Luo 200 silmukkaa 3,5 mm pyöröpuikoille langalla A (graffiti). Liitä suljetuksi neuleeksi ja aseta 

silmukkamerkki kerroksen alkuun, kerros vaihtuu sivussa. Neulo 16 krs 2 o, 2 n -joustinta. Vaihda 4 mm 

puikot, neulo seuraava krs sileää neuletta ja lisää tasaisesti 16 silmukkaa = 216 s. Neulo vielä 1 krs o ja aloita

sitten Kaupunginosat-kirjoneule. 

KAUPUNGINOSAT

Kaupunginosat ovat valmiina teksteinä ohjeen lopussa, mutta ohjeesta löytyy lisäksi pelkät aakkoset, joista 

voit itse sommitella minkä tekstin haluat. Voit käyttää esim. vain yhtä kaupunginosaa, voit kiertää sillä koko

helman ympäri ja laskea, paljonko jätät tyhjää sanojen väliin. 

 Mallineuleessa kaupunginosien kirjaimien korkeudet ovat erilaiset eri riveillä (alin ja ylin on tehty 6 

kerroksen korkuisina ja keskimmäinen rivi 7 kerroksen korkuisena). Voit itse päättää haluatko 

käyttää kaikissa samankorkuisia kirjaimia. 

Jatka värillä A, neulo kirjaimet värillä B (vihreä).

Alin eli ensimmäinen rivi, 6 kerroksen korkuiset kirjaimet. Kunkin kaupunginosan perässä on sen 

silmukkamäärä + väliin jätettävät silmukat. Halutessasi voit aloittaa ensimmäisen kirjaimen vasta 

muutaman silmukan päässä reunasta, jolloin kerroksen lopussa on vähemmän väliin jätettäviä silmukoita.

 Nummenkylä 60 + 7

 Loutti 28 + 8

 Pöytäalho 48 + 7

 Vanhakylä 50 + 8

Neulo 3 krs o langalla A.

Toinen rivi, 7 kerroksen korkuiset kirjaimet:

 Sorto 29 + 6

 Ristinummi 46 + 6

 Ainola 42 + 6

 Lepola 32 + 6

 Peltola 37 + 6

Neulo 3 krs o langalla A.

Kolmas rivi, 6 kerroksen korkuiset kirjaimet:

 Jamppa 32 + 5

 Haarajoki 44 + 5

 Kyrölä 32 + 5

 Satukallio 50 + 5

 Pajala 32 + 6

OHJE
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Katkaise lanka B (vihreä) ja neulo 3 krs o langalla A. 

KASVOT JA TALOT

Neulo seuraavaksi Kasvot ja talot -kirjoneulekuvio langalla C (roosa). Voit valita näistäkin mieleisesi kuviot, 

jättää jotain pois ja neuloa jotakin kuviota monta kertaa. 

Kun Kasvot ja talot -kuvio on valmis, katkaise lanka C (roosa) ja neulo 3 krs o langalla A.

KAARIKUVIO

Neulo kaarikuvio kirjoneuleosuuden lopettamiseksi.

Katkaise lanka A (graffiti) ja jatka langalla B (vihreä). 

Työssä on 216 s (tai muu 8:lla jaollinen

silmukkamäärä). Neulo 3 krs o ja aloita Hyvät vibat -

kohoneule.

HYVÄ VIBAT -kuvio

Tarkista, että hyvät vibat jatkaa Kaarikuvion

Neulo Hyvät vibat -kuviota kunnes työn ulottuu kainaloihin (noin 45 cm) ja olet

neulonut kaavion kerroksen 4 viimeiseksi. Merkitse sivuihin kainalonkohdat ja

päättele kummassakin kainalossa 8 silmukkaa, neljä silmukkaa keskikohdan

molemmin puolin, työssä on 100 s etukappaleella ja 100 s takakappaleella.  Jätä

loput silmukat odottamaan ja neulo seuraavaksi hihat. 

Hihat

Luo 48 silmukkaa 3,5 mm puikoilla värillä A, liitä suljetuksi neuleeksi ja aseta silmukkamerkki kerroksen 

alkuun. Neulo 16 krs 2 o, 2 n -joustinta. Vaihda 4 mm puikot, neulo seuraava krs o ja lisää tasaisesti 12 

silmukkaa = 60 s. Neulo vielä 3 krs o ja aloita sitten Pikku-uikut -kaavio langalla C (roosa). Kaavio toistuu 6 

kertaa kerroksella.

Pikku-uikkojen neulomisen jälkeen neulo 1 krs o ja lisää tasaisesti

4 silmukkaa = 64 s. Neulo vielä 3 krs o ja aloita sitten Silkkiuikut-

kaavio. Kaavio toistuu 2 kertaa kerroksella.
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Silkkiuikkujen jälkeen katkaise lanka C (roosa) ja neulo 4 krs o langalla A. Neulo seuraavaksi Kaarikuvio 

(kuten vartalo-osassa). Voit kietoa langat nurjalla pitkien langanjuoksujen välttämiseksi. 

Katkaise lanka A (graffiti) ja jatka langalla B (vihreä). Neulo 1 krs o ja lisää samalla tasaisesti 8 s = 72 s. Neulo

vielä 2 krs o ja aloita sitten Hyvät vibat -kohoneule (kuten vartalo-osassa). Tarkista, että Hyvät vibat jatkaa 

Kaarikuvion kanssa samassa linjassa.

Huom! Lisää hihaa neuloessa tasaisin välein silmukoita kerroksen vaihtumiskohdassa siten, että kainaloon 

päästessä hihassa on yhteensä 80 s. Lisäykset tehdään sisäsaumaan siten, että Hyvät vibat pysyvät aina 

samalla kohdalla hihassa. 

Kun hiha on kainalon mitassa (noin 45 cm), päättele kainalosta 8 silmukkaa (4 s sisäsauman kummaltakin 

puolen).  Tee tämä kaavion 4. kerroksen jälkeen, jotta kaarroke alkaa silein kerroksin, mikä on helpompi 

hahmottaa. Nyt sinulla on kummassakin hihassa 72 silmukkaa ja olet valmis yhdistämään osat ja 

aloittamaan kaarrokkeen. 

Kaarroke 

Kaarrokkeessa Hyvät vibat -kuvioneule jatkuu aina pystysuoraan samoilla kohdilla, vaikka raglansaumoihin

tulee kavennuksia ja kuvio katkeaa. Pääasia, että kuvio pysyy pystysuunnassa oikein.

Raglansaumoihin tehdään palmikkoketju, joka

kohdistetaan etu- ja takakappaleiden reunaan, eli

ne eivät vie hihasta silmukoita. Hihan kohdalle tulee

vain raglankavennukset. Palmikkoketjukuvion

palmikonkierto tehdään joka 6. krs, vaikka Hyvät

vibat- kaavio on 8 krs mittainen, joten hieman

joutuu muistelemaan mikä kerros on meneillään.

Jos tämä tuottaa päänvaivaa, voi palmikon tehdä

toki myös joka 4. kerros, mutta se tihentää sitä

hieman ja näyttää siten erilaiselta kuin kuvassa.
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Laita etu- ja takakappaleen silmukat takaisin puikolle siten, että niiden väliin tulee hihojen silmukat. Työssä 

on yhteensä 344 s (vartalo-osissa 100+100 ja hihoissa 72 + 72). 

Lisää silmukkamerkit kappaleiden vaihtumiskohtaan. 

Neulo 1 krs o. Aloita sitten sekä Palmikkoketju että raglankavennukset: 

 Etukappaleen alussa neulo palmikkoketjun  1. krs ja heti perään

ylivetokavennus. Jatka Hyvät vibat -kuviota kunnes puikolla on 10 s

ennen seuraavaa silmukkamerkkiä (etukappaleen lopussa). Neulo 2

oyht ja tee palmikkoketjun 1 krs. Siirrä silmukkamerkki.

 Nyt olet hihan alkamiskohdassa. Tee ylivetokavennus ja neulo hihaa

Hyvät vibat -kuviolla 2 s ennen silmukkamerkkiä, neulo 2 oyht. Siirrä

silmukkamerkki.

 Takakappaleen alussa neulo palmikkoketjun  1 krs ja heti perään

ylivetokavennus. Jatka Hyvät vibat -kuviota kunnes puikolla on 10 s

ennen seuraavaa silmukkamerkkiä (takakappaleen lopussa). Neulo 2

oyht ja tee palmikkoketjun 1 krs. Siirrä silmukkamerkki.

 Nyt olet toisen hihan alkamiskohdassa. Tee ylivetokavennus ja neulo

hihaa Hyvät vibat -kuviolla 2 s ennen silmukkamerkkiä, neulo 2 oyht.

Siirrä silmukkamerkki.

Kaarrokkeen ensimmäinen krs on nyt

valmis.  Neulo toinen krs tekemättä

kavennuksia, mutta jatka Hyvät vibat ja

Palmikkoketjua seuraavalta kerrokselta. 

Jatka kaarroke valmiiksi tekemällä raglankavennukset aina joka toinen krs ja neulomalla Linkkiketjua ja 

Hyvät vibat -kuviota kaavioiden mukaisesti. Kaarroke on valmis, kun etu- ja takakappaleella on  

kummassakin 44 s ja hihoissa 16 s, työssä yhteensä 120 s.

Pääntien muotoilu

Seuraavalla kerroksella päättele etukappaleen keskeltä edestä 10 silmukkaa. Jatka neulomista lopuilla 

110 silmukalla tasona vielä 6 krs pääteltyjen silmukoiden ympäriltä: 

 Hyvät vibat -kuvio ja Palmikkoketju jatkuu kuten tähän asti

 Raglankavennukset tehdään joka toinen krs vielä 3 kertaa

 Etukappaleen reunoissa päätellään 2 s joka 2. krs, yhteensä 3 kertaa kunnes etukappaleen 

Hyvät vibat -kaaviosta on jäljellä 1 s (palmikkoketjun silmukoita ei päätellä)

Työssä on jäljellä yhteensä 76 s = takakappaleella 38 s, kummassakin hihassa 10 s, etukappaleella 18 s 

(9 s kummassakin reunassa). Nyt olet muotoillut pääntien ja voit alkaa hupun. 

Huppu

Poimi päättelemäsi 2 silmukan osuudet (6 s

kummastakin reunasta) takaisin puikolle

mutta älä keskimmäisiä 10 silmukkaa edestä

= 88 s. Jatka neulomalla sileää neulotaa

(neulo oikean puolen kerroksella o, nurjalla

n).
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Aloita samalla niskassa haluamasi kasvo- tai talokuviot intarsiana hupun keskelle taakse.  Neulo kunnes 

hupun korkeus on noin 27 cm ja aloita hupun muotoilu lyhennetyillä kerroksilla (kuin tekisit sukan 

kantapään) jatkaen samalla hupun intarsiakuvioita:

 1. krs: Neulo 58 s oikein, tee ylivetokavennus, käännä työ.

 2 krs: Nosta 1 s nurin lanka työn edessä, neulo 28 s nurin, neulo 2 nurin yhteen, käännä työ.

 3. krs: Nosta 1 s lanka työn takana, neulo oikein 28 s, tee ylivetokavennus, käännä työ.

 4. krs: Nosta 1 s nurin lanka työn edessä, neulo 28 s nurin, neulo 2 nurin yhteen, käännä työ.

Toista kerroksia 3-4 kunnes olet kaventanut kaikki sivussa olevat silmukat. Viimeistele huppu 

neulomalla sen reunaan muutama kerros sileää ja lopuksi 2 silmukan icord-reuna: poimi hupun 

reunasta silmukoita esim. 3 s joka 4 krs, etukappaleen etuosasta 10 s päätellystä osuudesta. Neulo 

muutama kerros joko joustinta tai sileää ja päättele huppu haluamallasi tavalla. Meijun hupparissa 

reuna on huoliteltu 2 silmukan i-cord reunalla. 

Lopuksi viimeistele neule esim kastelemalla ja kuivattamalla mittoihin ja lähde ylpeästi raitille. 


